
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 21 de outubro de 2021 Edição Nº: 3611 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 19.10.01/2021. A Presidente da 

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para conhecimento 

dos interessados que, no dia 05 de novembro de 2021 às 08h00min, na sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TOPOGRAFIA PARA 

LEVANTAMENTO DE DADOS, PLANEJAMENTO E ADEQUAÇÕES PARA 

ATUAIS E NOVAS OBRAS OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DE INTERESSE 

DA SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO – 

SEINFRA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE..O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 20 de outubro de 2021. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 
***  ***  *** 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 2021091602-

TP. Objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA, ELABORAÇÃO E 

ADEQUAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO DE ENGENHARIA PARA 

AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÀGUA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. Vencedor JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA 

TÉCNICA EIRELI, Inscrita no CNPJ: 07.279.410/0001-62, que apresentou o VALOR 

GLOBAL de R$ 49.504,00(Quarenta e nove mil e quinhentos e quatro reais). Conforme 

a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. 

DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO – DIRETOR DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. 21 de outubro de 

2021. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO As Unidades Administrativos do 

Município de Jaguaribe-CE tornam público o extrato da Ata de Registro de Preço 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 30.08.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO  OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 / 

ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.076 / SESAU – 08.01.10.122.0039.2.074 / 

GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 / SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 / 

SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 

/ SECITEC – 13.01.04.122.0002.2.110 / SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.054 / 

SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.122 / SEGOV – 14.01.04.122.0002.2.121 / SETAS – 

09.01.08.122.0002.2.082 / BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.101 / IGD – 

09.08.08.244.0042.2.108 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.103 / SECOFI – 

09.08.08.122.0002.2.092 / CRIANÇA FELIZ – 09.08.08.244.0042.2.107 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 57.528,00 (cinquenta e sete mil e 

quinhentos e vinte e oito reais) VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 

01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: SILVANDRO 

DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

REGISTRADO: Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes  Jaguaribe/CE, 21 de outubro de 2021. 

Fabricio Barreira Guedes  - Chefe do Gabinete do Prefeito 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 193/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO JUREMINHA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.273-08 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/10/2021 a 21/10/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 21 de outubro de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.                                

 

***  ***  *** 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº -194/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de Junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO JUREMINHA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF: 

022.413.503-11 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 21/10/2021 a  

21/10/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de outubro  de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE.         
 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 195/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA ABASTECIMENTO DE AGUA POTAVEL E 

ESGOTAMENTO DO PACO PELO SANEAMENTO BASICO DO CEARA, NA 

CIDADE DE FORTALEZA/CE. RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIER 

BARRETO, CPF: 218.722.793-68 para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) 

totalizando R$ 103,10 (cento e três reais e dez centavos.) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 22/10/2021 a  22/10/2021REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 21 de outubro de 2021. 

Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 13.09.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ENSINO 

INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 / ENSINO FUNDAMENTAL – 

05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 49.233,00 (quarenta e nove mil duzentos e trinta e três reais.) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 20 de 

janeiro de 2022 CONTRATADO: VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE 

INFORMATICA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): David de 

Sousa Rodrigues ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante 

Barroso Jaguaribe/CE, 21 de outubro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 13.09.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

EDUCAÇÃO E CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  MAC – 08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 25.899,00 (vinte e cinco mil oitocentos 

e noventa e nove reais.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), ate 20 de janeiro de 2022 CONTRATADO: VEXLOC LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): David de Sousa Rodrigues ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ianny de Assis Dantas  Jaguaribe/CE, 21 de outubro de 2021. Ianny de Assis Dantas  - 

Secretaria de Saúde 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria Do Trabalho E 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 13.09.02/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 21 de outubro de 2021 Edição Nº: 3611 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E 

CULTURA E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:  IGD – 09.08.08.244.0042.2.108 / CRIANÇA FELIZ – 

09.08.08.244.0042.2.107 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 8.838,00 (oito mil oitocentos e trinta e oito reais.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 20 de janeiro de 2022 

CONTRATADO: VEXLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): David de Sousa Rodrigues ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvanio Pinheiro Jaguaribe/CE, 21 de outubro de 2021. 

José Talvanio Pinheiro - Secretaria Do Trabalho E Assistência Social 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 
 


